Al termine della (Santa) Messa, (nella Chiesa) Maggiore, mentre tutti uscivano dalla Chiesa per andare a pranzo, Alfonso rimase da solo, in Chiesa, per sua devozione.

Ed ecco, apparve davanti a lui, una Vergine bellissima, che teneva tra le Sue Braccia un Bambino dal (Volto) magnifico. Al vederLa, Alfonso si incantò grandemente.

Ella disse ad Alfonso: "O Alfonso, ecco, durante tutto quest'anno mi hai Servito devotamente nel Mio Rosario; ora sono venuta a darti la consolazione per il Servizio che Mi hai offerto.

Ho ottenuto per te, dal Figlio Mio, che vedi

INCUNABOLO 1498, LATINO

devote peroraret dominium Virgine Maria iuvante et protegente obtineret super hostes suos, proposuit velle orare Psalterium Virginis Gloriose.

Prandio facto accersivit beatum Dominicum, et si vera essent que de Psalterij virtute predicaverat interrogabat. (Fol. 230, col. b) Cui Dominicus: ("Omnia (-) inquit (-) vera sunt que de virtute Psalterij Virginis Beatissime predicavi.

Et si tu ipsum perorare volueris, et confratriam eiusdem Psalterij recipere, polliceor tibi quod omnia que de virtute Psalterij predicavi senties, immo maiora quam a me audisti(").

Audiens Alfoncius hec et credens, spondit orare Marie Virginis Psalterium, et illius Confratriam humiliter recepit.

Post hoc Dominicus inde recessit.

Et Alfoncius quotidie Ecclesiam frequentabat suum Psalterium devote persolvens, atque in tali civitate et in isto Marie Virginis Servizio per annum integrum perseverabat.

Anno revoluto eodem die quo Psalterium Marie et Confratriam Ipsius susceperat, in Ecclesia more solito Psalterium suum devote complevit, petens misericordiam et gratiam a Virgine gloriosa.

Finita autem Missa Maiori, cum omnes ab Ecclesia ad prandium recederent, Alfoncius solus in devotione sua in Ecclesia permansit.

Et ecce apparuit ante eum Virgo quedam pulcherrima, tenens in Ulnis Suis Infantem speciosissimum.

Qua visa, Alfoncius obstupuit vehementer.

Que dixit ad Alfoncium: ("O Alfonsi, ecce toto isto anno michi in Psalterio Meo devote Servisti, nunc veni tibi dare consolationem (fol. 230, col. c) pro Servizio quod Michi exhibuisti.

Impetravi tibi remissionem omnium peccatorum tuorum a Filio Meo quem cernis in Ulnis Meis.

Insuper habebis omnem gratiam quam tibi Sponsus Meus Dominicus pollicitus est, ymmo maiorem, si tamen preservaveris in Servizio Meo.

Dabo etiam tibi unum Patriloquium quod semper tecum deferas, et non prevalebunt adversum te inimici tui(").

deditque ei statim Patriloquium mirae pulchritudinis, et confestim disparuit.

Alphonsius tenes Psalterium manuale, quod sibi Virgo MARIA tradiderat, gaudensque et stupens rediit ad uxorem suam, narravitque ei omnia quae facta fuerant: quae noluit fidem praestare verbis sui mariti.

Ad quam ille: “Tange, inquit, Patriloquium, quod Virgo Maria mihi donavit”, quae tangens, statim visum recepit, videns illa tantum miraculum credidit, et Virginis Gloriosae Psalterium, deinceps devotissime orare coepit.

Post hoc Alphonsius exivit contra inimicos suos quos omnes de sua terra ejecit, et omnia ablata recuperavit, ut in brevi nomen ejus longe lateque divulgatum sit: adeo ut principes et reges, qui bella gerebant contra infideles, certarent pro Alphonsio: quia cuicumque adhaesit, victoriam obtinuit.

Nullus in bello Alphonsium capere, nullus vulnerare, nullusque adversus eum praevalere potuit.

At semper ante congressum pugnae Virginis Gloriosae Psalterium flexis genibus devote dicere consuevit: nec ullum voluit habere servum, qui Psalterium Virginis Mariae dicere nollet, omnes quippe servos orare Psalterium Mariae Virginis compellebat.

Vidensque tantam Psalterii virtutem, fecit depingi, et sculpi Psalteria manualia in sigillis, in scutis, et vexillis suis.

Tandem volens Virgo Maria praestare praemium Alphonsio pro sibi exhibito Servitio devoto, Alphonsius aegrotare coepit, hic ille maximam contritionem pro peccatis habuit, et confessionem suam de tota vita fecit: cui quidam Sacerdos nomine Joannes, Ecclesiastica ministrabat Sacramenta.

Quae postquam devotissime susceperat, apparuit ibidem Virgo Gloriosa cum Filio Suo, qui animam Alphonsii, praedicto Sacerdote vidente, quasi columbam, nive candidiorem susceperunt, et ad Coelestia Regna perduxerunt.

Ad quae et nos Suos Psaltas eadem Beatissima Angelorum Regina, perducere dignetur. Amen.

FINIS EXEMPLORUM SEXUS VIRILIS.

peccati.

Inoltre, riceverai ogni Grazia, che il Mio Sposo Domenico ti ha promesso, e anzi ancor di più, se, tuttavia, persevererai al Mio servizio.

Ti donerò anche una Corona del Rosario, perché tu sempre la porti con te, e contro di te non prevarranno i tuoi nemici”.

E gli diede allora una Corona del Rosario di meravigliosa bellezza, e in quell'istante disparve.

Alfonso, tenendo tra le mani il Rosario, che gli aveva consegnato la Vergine Maria, gioioso e incantato tornò da sua moglie, e le raccontò tutte le cose che erano accadute.

Ella non riusciva a prestar fede alle parole di suo marito.

Lui le disse: “Tocca la Corona del Rosario, che mi ha donato la Vergine Maria”: e, appena la toccò, ella subito riacquistò la vista.